岳阳市社会科学界联合会
	文件

	岳阳市妇女联合会

岳社联字〔2018〕1号

关于开展“湖湘文化与女性发展”学术研讨征文的通    知
各有关单位：

根据湖南省社科联、湖南省女社科工作者协会相关通知精神，2018年度湖南省“湖湘文化与女性发展”研讨征文工作已于近日正式启动。现将《关于召开湖南省女社会科学工作者协会一届五次会议暨“湖湘文化与女性发展”研讨会的通知》转发给你们，请按以下要求，认真抓好贯彻落实和发动工作。

 一、广泛发动，积极申报。研讨征文旨在团结和带领广大女社科工作者，坚持走中国特色社会主义道路，交流和探讨女性发展所存在的现实问题，共同推进女性为社会进步、国家富强做贡献。希望各单位高度重视、广泛发动，积极组织申报。
二、精心调研，保证质量。参加者要认真学习领会和准确把握征文要求，系统梳理和高度凝练有自身优势和创新特点的学术研究资源，精心设计研究对象和问题指向都明确具体的论题。

三、把握要求，按时报送。研讨会会议时间、会议地点及承办单位、会议主题、征文对象及要求、论文提交截止日期、征文联系方式、参考选题和论文格式要求等详见转发《通知》。

岳阳市社会科学界联合会          岳阳市妇女联合会

                                2018年1月30日

附件
关于召开湖南省女社会科学工作者协会一届五次会议暨“湖湘文化与女性发展”研讨会的通知
为深入学习贯彻党的十九大精神和习近平治国理政新理念新思想新战略，努力探索新时代中国特色社会主义妇女理论体系的建设，以湖湘文化促进湖南女性综合素质提升，以湘女精神激励湖南女性投身改革发展实践，协会一届五次常委会(扩大)会议决定，2018年协会一届五次会议将以“湖湘文化与女性发展”为主题召开学术研讨会，希望全省广大女社会科学工作者能紧密围绕我省经济社会和妇女发展的重大问题和热点问题，深入开展基础性理论与应用对策研究，努力形成有价值的研究成果，为完善我省乃至我国的妇女/性别理论与女性文化研究做出应有的贡献。现将征文有关事项通知如下：
一、会议时间

2018年5月—6月(具体时间另行通知）
二、会议地点及承办单位

长沙：湖南女子学院
三、会议主题及参考选题
会议主题：
湖湘文化与女性发展

参考选题：

新时代中国特色先进性别文化建设研究

湖湘文化传承与女性发展

“互联网+”背景下女性创新创业发展

社区家庭文化建设与性别平等

潇湘杰出女性人物研究

性别热点问题与女性发展

自拟女性文化与发展研究相关的题目

四、征文对象及要求
1.征文对象为湖南省女社会科学工作者协会全体会员（协会理事要积极通知相关人员投稿，推介论文），省内从事相关研究的专家学者（男女作者均可）；

2.论文系首次公布的研究成果，4千字至8千字为宜，会议不接受已发表论文；

3.协会将组织专家对参会论文进行评审，对优秀论文颁发获奖证书（一、二等奖证书可加盖省社科联公章，作为评职称的依据）。还可推荐到有关报刊如《湖南女子学院学报》等发表。

五、论文提交截止日期
2018年4月30日

六、征文联系方式

1.联系人：谷素萍（手机13807312714）
2.邮箱：hnwass@126.com, 282617127@qq.com

附：论文格式要求
湖南省女社会科学工作者协会

                           2017年12月25日

附件
论文格式要求

一、来稿内容
包括：题名，作者姓名，工作单位，摘要，关键词，正文，参考文献。

二、题名

不超过20个汉字，必要时可加副题名。

三、作者姓名及工作单位
署作者真实姓名，多位作者之间以逗号分隔；工作单位用全称注明所在省市名及邮政编码，不同单位的作者在姓名右上角及相应的单位前加注数字序号。另附作者简介，包括：姓名，性别，民族，籍贯，单位及职称，学位，研究方向。

文后请留下作者通讯地址（含**市**区**路+单位）、联系电话和E-mail ，以便联系。来稿文责自负。

四、摘要

摘要是指论文的核心要点，无须补充解释或评论。应能客观地反映论文主要内容，以第三人称表述，避免以“本人认为”、“作者指出”等类词语表达，篇幅为200字左右。

五、关键词

选取反映文章最主要内容的有专指性的术语3-5个，关键词之间用分号分隔。
六、正文
以6000-8000字左右（含图、表）为宜，各级标题序号用：一、（一）、1.、（1）、1）；文章标题采用加粗小三仿宋体，小标题为加粗4号仿宋体 ，正文为小四宋体。

七、参考文献
按引文先后在文中标出序号，并与文后参考文献序号一致，字体与正文的一致。参考文献著录项目要齐全，具体要求如下：

期刊：[序号]作者.文题[J].刊名，年，卷（期）：起止页码

报纸：[序号]作者.文题[N].报名，出版年-月-日（版次）

专著：[序号]作者.书名[M].出版地：出版社名，出版年：起止页码。

岳阳市社会科学界联合会办公室     2018年1月30日印发